2

Nobilissimo doctissimo. Viri
D. Constantino Hugonio, Ono de Zubris,
Caspar Barbis Vtrunq. proculur,
Eū q̄r n̄ iū p̄cat̄.

Non eras, clarissime Hugonij, sacro isto, ut vocas, Nōitro.
Cum enim sibi ac loquedi ambiguis nōitrum Te facturum
scribis, ego Vtrunq. exigo. nōitro, ut nōe sillas sōitro,
nōe referbas sōitro. Porro tanti amici sibi hūc agerime
ferro, et tabularum desideris, tanquam rore asper
destituta cicada. Si, ut sōitro referbas, exigerim, valde
me rōitro tuarum ignarum ~~ma~~ profiter. Scio, nōe te
sōitro scribere posse, cum vel maxime vis; nōe velle, cum potes.
Nōe posse: quoties Jupiter Itagidensis per mercurios suos
te accersit, ut militem hybernis dōitro, aut alias statione
praesidiis assignes. Nōe velle: quia interdum apud te
audo ~~et~~ loqui, et de loqui, quae vix sibi quam aut
gramm medicum pōitro. Sed quia Vtrunq. fieri mentio,
expetiar, an de Vtrunq. utrumq. possim: et sōitro aliquid
in modum proferre et ioculare. Vtrunq. ita accipi, Vtrunq.
in multis laudabile esse, in multis vituperabile. Quoties
officia nostra exigunt Domini dūo, utriq. ex aequo obedi-
tam probare velle, non est Evangelicum. Cum Virginitas
duae procanibus oculis iuveni adblanduntur, utramq.
amare, utramq. est contumde. Cum Venator duos
sōitro lepores, ut utramq. capiat, capit nōitrum.
Cum utraq. vitula dignis est, Damocles et Menalcas,
facile est Palamoni arbitri partibus fungi. Cum
quadratur, an eloquentia laudibus excolat Cicero,
an prudentia, respondere solto, utriusq., licet imprudentia
invocatus fuit in Antonium, et pūitro urbe Catilinam
fasciis ~~ad~~ recipit. Cum quadratur, an in poetarum
ordine primas merdeatur Homerus, an Virgilius,
dico, utrumq. in primis stare, nōe moror, Scaligeru.

Cum religionis Christianae res agitur apud gentes, peccant, qui
utrumq. ritum coniungunt, circumcisionis et baptismi. At
miserrima est Resp. ac Ecclesia facies, cum utriusq. vitiorum
utrasq. partes afflat, Ambitio & Avaritia. In Scholis male
de adolescentibus morantur, qui utrumq. legi suadent, Ratum
et Aristotolum. Quid enim opus limam bibere et nautam,
quibus limpidissimi fontes suppetunt? Vbi partes sunt, cum
utraq. parte colludere turpissimum est. Inter mercatores quidam
utrumq. faciunt, pecunias locant, et aliunde accipiunt. illud,
ut divites viderentur. Hoc, ut credas divites non esse. Inter
poetas quidam nec Latinam nec Belgicam carmina scribere docti,
molesti alijs sunt utroq. stropitum, et voluti bifida hirudinis,
utraq. lingua offendunt. Illud videtur eximium & exaltum, cum
Principis est, a quoque, pacidius r'ayatis, resp'quis r' d'x'p'is.
Inter aulicos cum laude dignum sit, pietatem iuxta mundum
splendori, gratulor reperiri utroq. insigni. cumq. indignissimum
sit, optimarum artium ignorantia iuxta inanem fastum
& tumorem, deo inter illos plures esse huius generis. Inter
sceleratos cum utroq. alteri crimine imputat, palam est, utrumq.
fuisse, inquit Quintilianus. Inter amicos bene se res
Sabot, cum utroq. utriusq. cordi est, ait Terentius. At
postremo se res Sabot in certamine, quoties, ut est apud
Maronem, Intellus, Darodem super utraq. quassat tempora.
Cum distincta ante fuissent Principatus et Pontificatus
mania, primus Augustus utrumq. sibi vindicavit, ne
in Curia discederet Ecclesia. Utriusq. sexus boem
eleganter describit in metamorphosi Ovidius:
Nec duo sunt, sed forma duplex; nec femina dici,
Nec puer ut possit; neutrumq. & utrumq. videtur.
Sed, ut Socraticum philosophandi nomen reportat, in Hugonem,

quodam, An dubiter in Homero Achillem & Ulyssum utrumq. paginam
 faure: An non apud dandum Vulcanus utrumq. claudicat, ob
 hoc illi ἀπερὶχτας dicitis: Annon boni militis sit, gladium
 utrag. manu regere posse; aut ut est apud Homerum, clypeum
 dextra laevaq. movere. Certe utrag. manu saurire, ἀρτὴν
 ἀπερὶχτας, proverbio celebratur. Illud in milite ignominiosum,
 utroq. pede fugere; in civi bono, utrisq. pedibus vacillare
 ac lubricum esse fidem. Et ut de nostratum rebus aliquid
 dicam, in magno Oceano sing. divitibus, quod mare indidrea,
 nunc vocamus, utriq. piraticam exerant, Afri & Flandri.
 In Hispania captus Arselotanus, in Brabantia Barbarofonus,
 credunt utriq. suo damno, Fabellam non vivere. Sed quam
 utile est utrumq. in culina versantibus, ubi uno ore utrumq.
 facimus, foridmas et flamas: quam utile in mensa, ubi
 utroq. dicit, Cere et paucis gula ministrant. Quam rursus
 in utile accumbentibus utrumq. est, gratari multum & per
 gratari; quam exibat in aliqua republica viventibus utrumq.
 hoc, multa loqui, & res novas moliri. Illud subtilissimum,
 in quo desinam, quod aemulatus hui loco esse possit: Dixit
 aliquando Philippus Macedonum rex, οὐκ εἶναι ἀπερὶχτας ἀπερὶχτας,
 οὐδὲ δι' ἀπερὶχτας εἰδῆχτας. Utrq. est ambo, et laevq. est
 novit. Graecus in Chiradibus ita interpretatur: Ex quibus
 = fratribus, quorum alteri nomen erat εἰδῆχτας, alteri ἀπερὶχτας,
 = illo bonae fragis erat, sic noquam. Hos quum Philippus
 = vidisset, hoc in vos iocatus esse fertur. Quadrabit in
 = duos, aliquos, quorum alterius noquitiam, alterius probitas compensat.
 Utrum salvo tanti viri iudicio, non quadrant hoc, ut
 respondet acumini Graeco. Ego sic concilio: fratrem
 nomine εἰδῆχτας fuisse Philippo et Graecis, idemq. cum
 utrag. parte colludendum fuisse autem ἀπερὶχτας: fratrem
 vero, noē ἀπερὶχτας fuisse novit, idemq. acuta
 contradictione a Philippo vocatum in εἰδῆχτας.
 Vale Hugoni clarissime,
 Consentire meis studiis si crediderim te
 Fautor utroq. tuum laudabo pollice ludum.

Amstelod. xxviii May MDCCXXXIV.

Amplissima D. Hondius & occupatione mea
 vasa labida. D. Schottus or ab A/pur Ludovicos sic sum.